CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA



CNPJ 49.653.470/0001-43 Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000 Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara@cmsantanadapontepensa.sp.gov.br Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 01/2023

LAIANE CAROLINE ORTEGA, Vereadora de Santana da Ponte Pensa/SP, no uso de suas atribuições conforme art. 145 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santana da Ponte Pensa/SP.

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que verifique a possibilidade de adquirir Ensacadeira e Compactadora de Silagem.

O implemento agrícola visa o melhoramento e a eficiência na produção de silagem, principalmente de trato animal perante a recente implementação de novas alternativas de suplementação volumosa pela Secretaria da Agricultura e considerado a importante participação da produção agrícola à economia do município.

A ferramenta poderá atender a vários produtores pois abrange diferentes culturas, padroniza a compactação do particulado melhorando a qualidade da silagem, diminui a perda e torna o processo mais eficiente pela rapidez e agilidade do processo.

Portanto, é um implemento que auxiliará o setor agrícola através da concessão a Associação de Produtores Rurais.

Sala das Sessões, Santana da Ponte Pensa, 27 de dezembro de 2022.

Câmara Municipal de Santana da Ponte Pensa-SP
PROTOCOLO Nº 186 12022
DATA 27 1 12 12022
RESPONSÁVEL

Laiane Caroline Ortega

Vereadora